
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00312690- -UNC-VDE#FP

 
VISTO

La Diplomatura Universitaria en Perspectivas actuales sobre problemas asociados al uso de drogas; y

CONSIDERANDO

Que la Diplomatura Universitaria en Perspectivas actuales sobre problemas asociados al uso de drogas fue aprobada por la RD Nº
245/2022; ;

Que el Coordinador de la citada Diplomatura, Dr. Raúl Gomez, informa los aranceles de la misma para el corriente año y solicita
la apertura de la inscripción por lo que es necesario la habilitación de los códigos de facturación en el Sistema Sanavirón; 

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
RESUELVE:

Artículo 1º: Autorizar en el año 2023 la apertura de las inscripciones a la Diplomatura Universitaria en Perspectivas actuales
sobre problemas asociados al uso de drogas.-

Artículo 2º: Disponer que los/as siguientes profesionales se desempeñen como docentes de la
Diplomatura Universitaria en Perspectivas actuales sobre problemas asociados al uso de drogas
en el corriente año: Dr Raúl Ángel Gómez DNI 17011451; Dra Samanta Marchc DNI 28163661,
Dra Alejandra Cuasnicu DNI 23372338, Lic. Jorge Maldonado DNI 20997908, Mgter Andrés
Jaramillo DNI 25613046, Lic. Viviana Andrea Santillán DNI 31126884, Lic. Mariano Damián
Carrizo DNI 23813533, Dr. Juan Carlos Godoy DNI 22026509, Lic. Pablo Dragotto DNI
20040236, Lic. Elena Colasanti DNI 33759474, Dr. Ángel Turbi Pinazo (España), Dra. Patricia
Del Zotto (España); Dra María Teresa Cortés Tomás(España).

Artículo 3°: Autorizar los aranceles de la Diplomatura Universitaria en Perspectivas actuales sobre problemas asociados al uso
de drogas para el año 2022 que se  detallan a continuación: 

Estudiantes Nacionales 

Pago Único*: Monto Total: $31000 (treinta y un mil pesos)
Inscripción $1000 (mil pesos) y una cuota de $30000 (treinta mil pesos)
*El pago de la cuota única se podrá realizar hasta el día 30/06/2023.-

Tres Cuotas: Monto Total: $34000 (treinta y cuatro mil pesos)



Inscripción $1000 (mil pesos) y  3 (tres) cuotas de $11000 (once mil pesos)

Seis Cuotas: Monto Total: $37000 (treinta y siete mil pesos)
Inscripción $1000 (mil pesos) y ·6 (seis) cuotas de $6000 (seis mil pesos)

Estudiantes extranjeros

Pago Único*: Monto Total: $458000 (cuarenta y cinco  mil pesos)
Inscripción $1000 (mil pesos) y  una cuota de $44000 (cuarenta y cuatro  mil pesos)

Tres Cuotas: Monto Total: $50800 (cincuenta mil ochocientos pesos)
Inscripción $1000 (mil pesos) y  3 (tres) cuotas de $16600 (dieciséis mil seiscientos pesos)

Seis Cuotas: Monto Total: $61000 (sesenta y un mil pesos)
Inscripción $1000 (mil pesos) y ·6 (seis) cuotas de $10000 (diez mil pesos)
*El pago de la cuota única se podrá realizar hasta el día 30/06/2023.-

Artículo 4°:  Protocolizar, comunicar y archivar.-

 


	fecha: Lunes 6 de Marzo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-132-E-UNC-DEC#FP
		2023-03-03T14:07:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ANGELICA INES DIAZ
	cargo_0: Subsecretaria de Servicios a la Comunidad
	reparticion_0: Secretaría de Extensión Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-06T11:06:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-06T11:06:34-0300
	GDE UNC




